
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Canarana

segunda-feira, 18 de julho de 2022 Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

837DE33EDCF1816FB32E2773554E35EE



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL.

• DECRETO, RELATORIO, EXTRATOS DE CONTRATOS.

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

837DE33EDCF1816FB32E2773554E35EE



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Outros

DECRETO 3

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 63087593000189CÂMARA MUNICIPAL

Junho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 12.250,00 ///DOZE MIL, DUZENTOS E
CINQUENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 234,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA10101

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

12.250,00NC : 06010001SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

12.250,00Soma da Unidade:

Total: 12.250,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA10101

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

12.250,00NC : 06010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

12.250,00Soma da Unidade:

Total: 12.250,00

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Junho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2906204:1001:GovNet by Link3 Versão:2022071511h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E092A19E37C2782D6D110575A911E580

segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CÂMARA MUNICIPAL DEMONSTRATIVO DAS SETENÇAS JUDICIAIS

Junho / 2022

Beneficiário
ValorDataProcessoDataEmpenho Valor

Determinação Pagamento

0,00Total: 0,00

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE RONALDO MARTINS PINTO

[2906204:1001:GovNet by Link3 Versão:2022071511h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E092A19E37C2782D6D110575A911E580

segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E092A19E37C2782D6D110575A911E580

segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Canarana
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

O
R

C
AM

EN
TO

 F
IS

C
AL

 E
 D

A 
SE

G
U

R
ID

AD
E 

SO
C

IA
L

nu
ll

R
$ 

1,
00

R
G

F 
- A

N
EX

O
 1

 (L
R

F,
 a

rt.
 5

5,
 in

ci
so

 I,
 a

lín
ea

 "a
")

ES
TA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E 

C
A

N
A

R
A

N
A

SE
TE

M
BR

O
/2

02
1 

A 
AG

O
ST

O
/2

02
2 

( A
N

U
AL

 )

R
EL

A
TÓ

R
IO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

 F
IS

C
A

L 
- R

G
F 

: 2
02

2

PO
D

ER
 L

EG
IS

LA
TI

VO

D
ES

PE
SA

 C
O

M
 P

ES
SO

A
L

AG
O

ST
O

/2
02

2

D
ES

PE
SA

S 
EX

EC
U

TA
D

A
S

(Ú
lti

m
os

 1
2 

M
es

es
)

LI
Q

U
ID

A
D

A
S

JU
LH

O
/2

02
2

JU
N

H
O

/2
02

2
M

AI
O

/2
02

2
AB

R
IL

/2
02

2
M

AR
Ç

O
/2

02
2

FE
VE

R
EI

R
O

/2
02

2
JA

N
EI

R
O

/2
02

2
D

EZ
EM

BR
O

/2
02

1
N

O
VE

M
BR

O
/2

02
1

O
U

TU
BR

O
/2

02
1

SE
TE

M
BR

O
/2

02
1

D
ES

PE
SA

 B
R

U
TA

 C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

(I)

Pe
ss

oa
l A

tiv
o

Ve
nc

im
en

to
s,

 V
an

ta
ge

ns
 e

 O
ut

ra
s 

D
es

pe
sa

s 
Va

riá
ve

is

O
br

ig
aç

õe
s 

Pa
tro

na
is

Be
ne

fíc
io

s 
Pr

ev
id

en
ci

ár
io

s

Pe
ss

oa
l I

na
tiv

o 
e 

Pe
ns

io
ni

st
as

Ap
os

en
ta

do
ria

s,
 R

es
er

va
 e

 R
ef

or
m

as

D
ES

PE
SA

S 
N

Ã
O

 C
O

M
PU

TA
D

A
S 

(II
) (

§ 
1o

 d
o 

ar
t. 

19
 d

a

In
de

ni
za

çõ
es

 p
or

 D
em

is
sã

o 
e 

In
ce

nt
iv

os
 à

 D
em

is
sã

o

D
es

pe
sa

s 
de

 E
xe

rc
íc

io
s 

An
te

rio
re

s 
de

 p
er

ío
do

 a
nt

er
io

r a
o

D
ec

or
re

nt
es

 d
e 

D
ec

is
ão

 J
ud

ic
ia

l d
e 

pe
río

do
 a

nt
er

io
r a

o 
da

10
2.

91
8,

24

85
.8

15
,7

0

17
.1

02
,5

4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

92
.3

53
,2

4
12

6.
00

0,
44

1.
14

1.
52

8,
76

1.
14

1.
52

8,
76

1.
01

7.
19

6,
36

12
4.

33
2,

40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
2.

91
8,

24
D

ES
PE

SA
 L

ÍQ
U

ID
A

 C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

(II
I) 

= 
(I 

- I
I)

92
.3

53
,2

4
12

6.
00

0,
44

10
4.

24
0,

78
10

5.
64

3,
56

12
3.

96
7,

10
12

7.
27

5,
46

10
9.

03
4,

52
12

4.
83

6,
40

12
5.

25
9,

02
0,

00
0,

00
1.

14
1.

52
8,

76
0,

00

90
.2

15
,7

0

2.
13

7,
54

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
8.

89
7,

90

17
.1

02
,5

4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
4.

24
0,

78

89
.1

15
,7

0

15
.1

25
,0

8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
5.

64
3,

56

10
5.

64
3,

56

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
3.

96
7,

10

10
5.

70
4,

16

18
.2

62
,9

4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
7.

27
5,

46
10

9.
03

4,
52

10
9.

01
2,

52

18
.2

62
,9

4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
9.

03
4,

52

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
4.

83
6,

40

10
6.

61
0,

52

18
.2

25
,8

8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
5.

25
9,

02

10
7.

14
6,

08

18
.1

12
,9

4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
2.

91
8,

24
92

.3
53

,2
4

12
6.

00
0,

44
10

4.
24

0,
78

10
5.

64
3,

56
12

3.
96

7,
10

12
7.

27
5,

46
10

9.
03

4,
52

12
4.

83
6,

40
12

5.
25

9,
02

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Pe
ns

õe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
ut

ro
s 

Be
ne

fíc
io

s 
Pr

ev
id

en
ci

ár
io

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
at

iv
os

 e
 P

en
si

on
is

ta
s 

co
m

 R
ec

ur
so

s 
Vi

nc
ul

ad
os

IN
SC

R
IT

AS
 E

M
R

ES
TO

S 
A 

PA
G

AR
N

ÃO
PR

O
C

ES
SA

D
O

S
(b

)
TO

TA
L 

U
LT

IM
O

S
12

 M
ES

ES
(a

)

A
PU

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
 C

U
M

PR
IM

EN
TO

 D
O

 L
IM

IT
E 

LE
G

A
L

VA
LO

R
%

 S
O

B
R

E 
A

 R
C

L 
A

JU
ST

A
D

A

R
EC

EI
TA

 C
O

R
R

EN
TE

 L
ÍQ

U
ID

A 
- R

C
L 

(IV
)

(-)
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ob

rig
at

ór
ia

s 
da

 U
ni

ão
 re

la
tiv

as
 à

s 
em

en
da

s 
in

di
vi

du
ai

s 
(a

rt.
 1

66
-A

, §
 1

º, 
da

 C
F)

 (V
)

R
EC

EI
TA

 C
O

R
R

EN
TE

 L
ÍQ

U
ID

A
 A

JU
ST

A
D

A
 P

A
R

A
 C

Á
LC

U
LO

 D
O

S 
LI

M
IT

ES
 D

A
 D

ES
PE

SA
 C

O
M

 P
ES

SO
A

L 
(V

II)
 =

 (I
V 

- V
 - 

VI
)

83
.2

22
.1

77
,9

5

0,
00

83
.2

22
.1

77
,9

5

D
ES

PE
SA

 T
O

TA
L 

C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

- D
TP

 (V
III

) =
 (I

II 
a 

+ 
III

 b
)

- - -

LI
M

IT
E 

M
Á

XI
M

O
 (V

III
) (

in
ci

so
s 

I, 
II 

e 
III

, a
rt

. 2
0 

da
 L

R
F)

4.
99

3.
33

0,
68

LI
M

IT
E 

PR
U

D
EN

C
IA

L 
(IX

) =
 (0

,9
5 

x 
VI

II)
 (p

ar
ág

ra
fo

 ú
ni

co
 d

o 
ar

t. 
22

 d
a 

LR
F)

4.
74

3.
66

4,
14

LI
M

IT
E 

D
E 

A
LE

R
TA

 (X
) =

 (0
,9

0 
x 

VI
II)

 (i
nc

is
o 

II 
do

 §
1o

 d
o 

ar
t. 

59
 d

a 
LR

F)
4.

49
3.

99
7,

61

5,
70

5,
40

6,
00

1.
14

1.
52

8,
76

1,
37

0,
00

-
(-)

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

ob
rig

at
ór

ia
s 

da
 U

ni
ão

 re
la

tiv
as

 à
s 

em
en

da
s 

de
 b

an
ca

da
 (a

rt.
 1

66
, §

 1
6 

da
 C

F)
 (V

I)

# 
1/

1,
00

[2
90

62
04

:1
00

1:
G

ov
N

et
 b

y 
Li

nk
3 

Ve
rs

ão
:2

02
20

71
51

1h
] S

is
te

m
a 

de
 In

fo
rm

aç
ão

 d
o 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E 

C
AN

AR
AN

A

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

837DE33EDCF1816FB32E2773554E35EE



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Canarana

O
R

Ç
AM

EN
TO

S 
FI

SC
AL

 E
 D

A 
SE

G
U

R
ID

AD
E 

SO
C

IA
L

nu
ll

R
G

F 
– 

AN
EX

O
 5

 (L
R

F,
 a

rt.
 5

5,
 In

ci
so

 II
I, 

al
ín

ea
 "a

")

ES
TA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E 

C
A

N
A

R
A

N
A

JA
N

EI
R

O
/2

02
2 

A 
AG

O
ST

O
/2

02
2 

( A
N

U
AL

 )
R

$ 
1,

00

PO
D

ER
 L

EG
IS

LA
TI

VO

R
EL

A
TÓ

R
IO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

 F
IS

C
A

L 
- R

G
F 

: 2
02

2

TO
TA

L 
(II

I) 
= 

(I 
+ 

II)

ID
EN

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

O
S 

R
EC

U
R

SO
S

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
AD

E 
D

E
C

AI
XA

 L
ÍQ

U
ID

A 
(A

PÓ
S 

A
IN

SC
R

IÇ
ÃO

 E
M

 R
ES

TO
S

A 
PA

G
AR

 N
ÃO

PR
O

C
ES

SA
D

O
S 

D
O

EX
ER

C
ÍC

IO
)

(i)
 =

 (g
 - 

h)

R
ES

TO
S 

A 
PA

G
AR

EM
PE

N
H

AD
O

S 
E 

N
ÃO

LI
Q

U
ID

AD
O

S 
D

O
EX

ER
C

ÍC
IO

(h
)

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
AD

E 
D

E
C

AI
XA

 L
ÍQ

U
ID

A 
(A

N
TE

S
D

A 
IN

SC
R

IÇ
ÃO

 E
M

R
ES

TO
S 

A 
PA

G
AR

 N
ÃO

PR
O

C
ES

SA
D

O
S 

D
O

EX
ER

C
ÍC

IO
)

(g
)=

(a
–(

b+
c+

d+
e)

-f)

D
o 

Ex
er

cí
ci

o

(c
)

D
e 

Ex
er

cí
ci

os
 A

nt
er

io
re

s
 (b

)

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
AD

E
D

E 
C

AI
XA

BR
U

TA

(a
)

D
em

ai
s

O
br

ig
aç

ão
es

Fi
an

ce
ira

s

(e
)

R
es

to
s 

a 
Pa

ga
r

Em
pe

nh
ad

os
 e

N
ão

 L
iq

ui
da

do
s

de
 E

xe
rc

íc
io

s
An

te
rio

re
s

(d
)

O
BR

IG
AÇ

Õ
ES

 F
IN

AN
C

EI
R

AS

R
es

to
s 

a 
Pa

ga
r L

iq
ui

da
do

s 
e 

N
ão

 P
ag

os

EM
PE

N
H

O
S 

N
ÃO

LI
Q

U
ID

AD
O

S
C

AN
C

EL
AD

O
S 

(N
ÃO

IN
SC

R
IT

O
S 

PO
R

IN
SU

FI
C

IÊ
N

C
IA

FI
N

AN
C

EI
R

A)

0,
00

13
6.

37
7,

95
0,

00
13

6.
37

7,
95

0,
00

0,
00

0,
00

13
6.

37
7,

95
TO

TA
L 

D
O

S 
R

EC
U

R
SO

S 
N

Ã
O

 V
IN

C
U

LA
D

O
S 

(I)
0,

00

R
ec

ur
so

s 
O

rd
in

ár
io

s

O
ut

ro
s 

R
ec

ur
so

s 
nã

o 
Vi

nc
ul

ad
os

0,
00

0,
00

13
6.

37
7,

95
13

6.
37

7,
95

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
6.

37
7,

95

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

L 
D

O
S 

R
EC

U
R

SO
S 

VI
N

C
U

LA
D

O
S 

(II
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ec

ei
ta

s 
de

 Im
po

st
os

 e
 d

e 
Tr

an
sf

er
ên

ci
a 

de
 Im

po
st

os
 - 

Ed
uc

aç
ão

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

o 
FU

N
D

EB
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

O
ut

ro
s 

R
ec

ur
so

s 
Vi

nc
ul

ad
os

 à
 E

du
ca

çã
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ec

ei
ta

s 
de

 Im
po

st
os

 e
 d

e 
Tr

an
sf

er
ên

ci
a 

de
 Im

po
st

os
 - 

Sa
úd

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

O
ut

ro
s 

R
ec

ur
so

s 
Vi

nc
ul

ad
os

 à
 S

aú
de

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ec

ur
so

s 
Vi

nc
ul

ad
os

 à
 A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

R
ec

ur
so

s 
Vi

nc
ul

ad
os

 a
o 

R
PP

S 
- P

la
no

 P
re

vi
de

nc
iá

rio
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

R
ec

ur
so

s 
Vi

nc
ul

ad
os

  a
o 

R
PP

S 
- P

la
no

 F
in

an
ce

iro
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

R
ec

ur
so

s 
de

 O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 (e

xc
et

o 
vi

nc
ul

ad
os

 à
 E

du
ca

çã
o 

e 
à

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
6.

37
7,

95
13

6.
37

7,
95

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ec

ur
so

s 
de

 A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s/
At

iv
os

0,
00

0,
00

O
ut

ro
s 

R
ec

ur
so

s 
Vi

nc
ul

ad
os

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

IN
SU

FI
C

IÊ
N

C
IA

FI
N

AN
C

EI
R

A
VE

R
IF

IC
AD

A 
N

O
C

O
N

SÓ
R

C
IO

 P
Ú

BL
IC

O

(f)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
6.

37
7,

95

[2
90

62
04

:1
00

1:
G

ov
N

et
 b

y 
Li

nk
3 

Ve
rs

ão
:2

02
20

71
51

1h
] S

is
te

m
a 

de
 In

fo
rm

aç
ão

 d
o 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E 

C
AN

AR
AN

A
# 

1/
1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

837DE33EDCF1816FB32E2773554E35EE



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Canarana

MUNICIPIO DE CANARANA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

null

R$ 1,00RGF – ANEXO 6 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

ESTADO DA BAHIA

JANEIRO/2022 A AGOSTO/2022 ( ANUAL )

PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2022

RESTOS A PAGAR

Despesa Total com Pessoal – DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) – <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) – <%>

1,37

95,00

6,00

1.141.528,76

4.993.330,68

4.743.664,14

% SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

0,00

0,00

0,00

% SOBRE A RCLVALOR

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

0,00

0,00

0,00

% SOBRE A RCLVALOR

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

                    DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA
INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO

Valor Total 0,000,00

VALOR

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Líquida 83.222.177,95

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 83.222.177,95

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

DESPESA COM PESSOAL

DÍVIDA CONSOLIDADA

GARANTIAS DE VALORES

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Limite de Alerta (inciso II do §1o do art. 59 da LRF) - <%> 4.493.997,61 90,00

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 83.222.177,95

[2906204:1001:GovNet by Link3 Versão:2022071511h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA # 1/1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

837DE33EDCF1816FB32E2773554E35EE


		2022-07-18T11:13:19-0300




